ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 марта 2082 года №  156-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 9 Положения о министерстве
по молодежной политике Иркутской области

В соответствии со статьей 5.1. Федерального закона от 6 марта 2006 года
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 9 Положения о министерстве по молодежной политике
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 16 марта 2016 года № 131-пп, изменения, дополнив его
подпунктами 105, 106 следующего содержания:

«105) участвует в пределах своей компетенции в разработке и
реализации мероприятий по профилактике терроризма и принятию мер по
противодействию возникновения и распространения идеологии терроризма
на территории Иркутской области;

106) участвует в мониторинге общественно-политических, социально-
экономических и иных процессов в сфере молодежной политики,
оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму
на территории Иркутской области;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru